


Edição 3.432 | Ano 12
01 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TC8CDCTV-UY8XQYC8-NDQDFTEG-QGP0I4JL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Campo Formoso - BA, Senhor ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO,
Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 510/2024
CONTRATO N° 072/2024 
TOMADA DE PREÇOS 020/2023.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO.  
CONTRATADA – SILVA REZENDE CONSTRUTORA LTDA – CNPJ N° (15.873.985/0001-37).
OBJETO –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DE  CONSTRUÇÃO  DE
ESPAÇOS PÚBLICOS DE LAZER NOS DISTRITOS DE TIQUARA, BREJÃO DA CAATINGA E
TUIUTIBA, CAMPO FORMOSO – BA, vinculado à Tomada de Preços nº 020/2023.
Acréscimo  no  valor  do  Contrato  mencionado  neste  termo em 6,20% (seis  inteiros  e  vinte
centésimos por cento), R$ 38.857,88 (Trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e
oitenta e oito centavos), em virtude de implementação de ações complementares à conclusão
do objeto do mesmo, observadas as disposições do art. 65, inciso I, letra “a” e “b” § 1°, da Lei nº.
8666/93. 
Assinatura – 25 de julho de 2024.

Edição 3.432 | Ano 12
01 de agosto de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: TC8CDCTV-UY8XQYC8-NDQDFTEG-QGP0I4JL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A  Gestora  do  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhora
SANDRA MADALI MORAIS SANTANA, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 515/2024
CONTRATO N° 453/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 231/2021.
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  
LOCADOR – PEDRO MAIA SILVA – CPF N° (732.128.228-72).
OBJETO –  LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  LOCALIZADO  NA RUA RENATO  SIMAS  REIS  N°  54
BAIRRO VILA IRACY, CAMPO FORMOSO, BAHIA,  SENDO UTILIZADO PARA ATENDER A
DEMANDA DE ALUGUEL SOCIAL, NA GESTÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS, GARANTIDA A
POPULAÇÃO  NO  ÂMBITO  DA  PROTEÇÃO  SOCIAL  BÁSICA  DO  SISTEMA  ÚNICO  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, ORIGINÁRIO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 348/2021,
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 231/2021.
Prorrogação da vigência  contratual  por  mais 06 (seis)  meses,  a partir  do término do Termo
Aditivo 01/2024, com vigência prevista até 30/01/2025, observadas as disposições do art. 57, da
Lei nº. 8666/93. 
Assinatura – 29 de julho de 2024.

Edição 3.432 | Ano 12
01 de agosto de 2024

Página 4

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: TC8CDCTV-UY8XQYC8-NDQDFTEG-QGP0I4JL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Campo Formoso - BA, Senhor ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO,
Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 387/2024
CONTRATO N° 069/2024 
TOMADA DE PREÇOS 021/2023.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO.  
CONTRATADA – CASTRO CONSTRUTORA LTDA – CNPJ N° (26.526.623/0001-96).
OBJETO –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DE  REFORMAS  E
AMPLIAÇÕES EM UNIDADES ESCOLARES NA SEDE E ZONA RURAL, CAMPO FORMOSO –
BA, vinculado à Tomada de Preços nº 021/2023.
Prorrogação do prazo de execução e a vigência contratual por mais 06 (seis) meses, ficando a
execução  prevista  até  08/12/2024, e  a  vigência  prevista  até  08/03/2025,  observadas  as
disposições do Art. 57, inciso II, combinado com o § 1° da Lei nº. 8666/93. 
Assinatura – 07 de junho de 2024.

Edição 3.432 | Ano 12
01 de agosto de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: TC8CDCTV-UY8XQYC8-NDQDFTEG-QGP0I4JL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Campo Formoso - BA, Senhor ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO,
Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 388/2024
CONTRATO N° 068/2024 
TOMADA DE PREÇOS 021/2023.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO.  
CONTRATADA – PACIFIC SERVIÇOS LTDA – CNPJ N° (02.163.462/0001-55).
OBJETO –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DE  REFORMAS  E
AMPLIAÇÕES EM UNIDADES ESCOLARES NA SEDE E ZONA RURAL, CAMPO FORMOSO –
BA, vinculado à Tomada de Preços nº 021/2023.
Prorrogação do prazo de execução e a vigência contratual por mais 06 (seis) meses, ficando a
execução  prevista  até  08/12/2024, e  a  vigência  prevista  até  08/03/2025,  observadas  as
disposições do Art. 57, inciso II, combinado com o § 1° da Lei nº. 8666/93. 
Assinatura – 07 de junho de 2024.

Edição 3.432 | Ano 12
01 de agosto de 2024

Página 6

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: TC8CDCTV-UY8XQYC8-NDQDFTEG-QGP0I4JL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2024-08-01T16:09:30-0300




